
  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
27

-1
2-

20
24

 

C
V

E
 2

02
41

01
98

40
9

 

P
àg

. 1
-2

2

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  AANUNCI

N641/2024/000005
El Ple de l'Ajuntament de Sant Boi de Llobregat, en la sessió de data 23 de desembre de 2024, va adoptar
l'acord següent:

“Primer: Desestimar les al·legacions, presentades pel grup municipal ERC-AM de Sant Boi de Llobregat,
durant el termini d’exposició pública de l’expedient d’aprovació de la imposició i ordenació de la taxa de
residus domiciliaris (of  núm. 31), i  modificació  de l’ordenança fiscal  reguladora de la taxa de residus
comercials (of núm. 25), per a l’exercici 2025 i següents, excepte l’al·legació B.1 que s’estima per error
material, d'acord amb el contingut dels informes tècnics emesos per la Unitat de Tresoreria i Hisenda i per
la Directora de l’Àrea de Ciutat Sostenible, Saludable i Resilient en data 13 de desembre de 2024, que
s’annexen a l'expedient.

Segon: Desestimar les al·legacions, presentades per Aigües de Barcelona, Empresa metropolitana de
Gestió del Cicle Integral de l’Aigua, SA, durant el termini d’exposició pública de l'expedient d’aprovació de
la imposició i ordenació de la taxa de residus domiciliaris (of núm. 31), i modificació de l’ordenança fiscal
reguladora  de  la  taxa  de  residus comercials  (of  núm.  25),  per  a  l’exercici  2025 i  següents,  excepte
l’al·legació  segona  relativa  a  l'apartat  2.2  i  l'al·legació  quarta  relativa  a  l'apartat  11.2  que  s’estimen
parcialment per error material, d'acord amb el contingut dels informes tècnics emesos per la Unitat de
Tresoreria i Hisenda i per la Directora de l’Àrea de Ciutat Sostenible, Saludable i Resilient en data 13 de
desembre de 2024, que s’annexen a l'expedient.

Tercer: Aprovar definitivament la imposició de la taxa per la prestació del servei de recollida dels residus
municipals d’origen domèstic.

Quart:  Aprovar  amb caràcter  definitiu,  per  a  l’exercici  2025  i  següents,  l'Ordenança  Fiscal  núm.  31,
reguladora de la taxa per la prestació del servei de recollida dels residus municipals d’origen domèstic, de
conformitat amb els articles 15 i 16 del TRLRHL i en el sentit indicat en el document Annex 1.

Cinquè: Aprovar  definitivament, per  a l'exercici  2025  i  següents,  la  modificació  de l’Ordenança Fiscal
número 25, reguladora de la taxa per recollida i transport de residus comercials i industrials assimilables
als municipals i altres serveis mediambientals, de conformitat amb els articles 15 i 16 del TRLRHL i en el
sentit indicat en el document Annex 2.

Sisè:  Publicar  íntegrament  aquest  acord,  juntament  amb  els  seus  annexos  al  Butlletí  Oficial  de  la
Província.”

ANNEX 1

“IMPOSICIÓ I ORDENACIÓ DE LA NOVA TAXA PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI DE RECOLLIDA
DELS RESIDUS MUNICIPALS D’ORIGEN DOMÈSTIC PER A L'EXERCICI 2025 I SEGÜENTS

ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 31, REGULADORA DE LA TAXA PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI
DE RECOLLIDA DELS RESIDUS MUNICIPALS D’ORIGEN DOMÈSTIC.

S’aprova la nova Ordenança Fiscal reguladora, que resta redactada de la manera següent: 

Article 1r. Fonament i naturalesa 

En ús de les facultats concedides pels articles 4 i 106 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril reguladora de les
bases de règim local i a l’empara del previst als articles 57 i 20.4.s) del text refós de la Llei reguladora de
les hisendes locals aprovat per Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRLRHL), de conformitat
amb el que disposen els articles 15 a 19 d’aquest text legal i amb l’article 11 de la Llei 7/2022, de 8
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d'abril,  de  residus  i  sòls  contaminats  per  a  una  economia  circular,  l’Ajuntament  estableix  les  taxes
específiques,  diferenciades  i  no  deficitàries,  per  la  prestació  dels  serveis  municipals  de  recollida  i
transport dels residus domèstics generats en els domicilis particulars, i  que es regiran per la present
Ordenança.

Article 2n. Fet imposable 

El fet imposable d’aquesta taxa és la prestació del servei municipal de recollida i transport dels residus
domèstics generats en els domicilis particulars i el seu trasllat a les instal·lacions de tractament, d’acord
amb criteris mediambientalment sostenibles i de protecció de la salut.

Aquest servei resulta de recepció obligatòria.

Es consideren residus domiciliaris tots aquells residus definits com a domèstics a l'article 2 de la Llei
7/2022, excepte els procedents de la neteja de la via pública, d’acord amb allò que preveu l’article 21.1.e)
del TRLRHL. 

Article 3r. Subjectes passius 

1. Són subjectes passius de la taxa, a títol de contribuents, les persones físiques i jurídiques i altres
entitats de l’article 35 de la Llei general tributària, que tinguin la condició de productors o posseïdors de
residus municipals generats  als domicilis  particulars i  beneficiaris del  servei  municipal  de recollida de
residus de recepció obligatòria, quan figuri al seu nom el contracte de subministrament domiciliari d’aigua
potable.

2.  Si  el  contribuent  no  és  el  titular  del  contracte  de  subministrament  domiciliari  d’aigua  potable,  el
propietari del bé immoble tindrà la consideració de subjecte passiu en concepte de substitut.

Article 4t. Responsables i Successors

1.  Són responsables  tributaris  les  persones físiques  o jurídiques determinades com a tals  en la Llei
general tributària.

2. La derivació de responsabilitat requereix que, prèvia audiència de l’interessat, es dicti el corresponent
acte administratiu en els termes previstos en la Llei general tributària.

3. Les obligacions tributàries pendents s’exigiran als successors de les persones físiques, jurídiques i
entitats sense personalitat, en els termes previstos a la Llei general tributària.

Article 5è. Estructura de la taxa

Tal  i  com especifica  l'article  11.4.b la Llei  7/2022,  la  taxa serà diferenciada per  separació i  recollida
separada  de  matèria  orgànica  compostable.  S'estableix  una  tarifa  diferenciada  (desdoblada)  amb 12
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quotes per cadascuna d'elles. La tarifa bàsica és d’aplicació en el supòsit de no participació en el sistema
de recollida separada de materia orgànica, mentre que la tarifa reduïda és d’aplicació en el supòsit de
participació en el sistema de recollida separada de materia orgànica. 

Article 6è. Quotes tributàries de les tarifes bàsica i reduïda, i normes de determinació

1. La quota tributària de la tarifa bàsica es determina d’acord amb els criteris següents:

A) Els subjectes passius que siguin titulars de contractes de subministrament d’aigua per a ús domèstic
destinats a domicilis particulars:

a) Habitatges de tipus A i B-C o el seu equivalent segons cabal nominal subministrat:

 fins a un consum de 6 metres cúbics al mes ……………………..….D11
 fins a un consum de més de 6 metres cúbics i fins a 12 ..………….D12
 fins a un consum de més de 12 metres cúbics i fins a 18 ………….D13
 fins a un consum de més de 18 metres cúbics ………. …………….D14

b) Habitatges de tipus D-E o el seu equivalent segons cabal nominal subministrat:

 fins a un consum de 6 metres cúbics al mes ……………………..….D21
 fins a un consum de més de 6 metres cúbics i fins a 12 ..………….D21
 fins a un consum de més de 12 metres cúbics i fins a 18 ………….D23
 fins a un consum de més de 18 metres cúbics ………. …………….D24

c) Habitatges de tipus F-G-H-I o el seu equivalent segons cabal nominal subministrat:

 fins a un consum de 6 metres cúbics al mes ...…………………..….D31
 fins a un consum de més de 6 metres cúbics i fins a 12 ..………….D32
 fins a un consum de més de 12 metres cúbics i fins a 18 ………….D33
 fins a un consum de més de 18 metres cúbics ………. …………….D34

Els tipus d’habitatges corresponen als definits en el Reglament del servei metropolità del cicle integral de
l’aigua.

B)  Per als subjectes passius que disposin del  servei  de subministrament  domiciliari  d’aigua per mitjà
d’aforament  i  per  als  que  tenen  contractat  el  subministrament  per  a  serveis  comunitaris,  destinats  a
domicilis particulars, la quota tributària és la mateixa que es fixa a l’apartat A) per als habitatges de tipus A
i B-C, en funció del cabal contractat.

En els supòsits d’edificis d’habitatges amb aforament general  o comptador general,  s’aplicaran tantes
quotes com habitatges hi hagi, una vegada calculat el consum mitjà mensual per habitatge objecte de
subministrament.

1.1.  A  l’efecte  de  l'apartat  1  d'aquest  article,  per  consum  s’entén  la  facturació  mensual  mitjana  del
subministrament domiciliari  d’aigua durant  els dotze mesos transcorreguts fins al  30 de setembre de
l'exercici anterior a la meritació de la taxa.
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1.2. En el cas de subjectes passius que contractin de nou el servei de subministrament d’aigua s’aplicarà,
inicialment, la quota corresponent a un consum de més de 6 i fins a 12 metres cúbics al mes. Quan es fa
un canvi  de nom s’entén que no existeix una nova contractació del servei si  no es dóna de baixa el
contracte anterior. Per tant, la quota de la taxa en aquest últim cas serà la que correspongui d’acord amb
l’apartat 1.A) d’aquest article.

1.3. En el supòsit de fuites degudament comprovades per l’entitat subministradora s’aplicarà la mateixa
tarifa del període anterior si per raó de la fuita d’aigua la tarifa aplicable s’hagués modificat.

1.4.  Les quotes tributàries de la tarifa bàsica de la taxa del servei de recollida de residus municipals
generats als habitatges particulars en funció del tipus d’habitatge i  els trams de consum establerts en
l’apartat primer d’aquest article són les següents:

Tipus d’habitatge i consum Quota (€)

D11 99,29

D12 198,59

D13 297,88

D14 307,81

D21 141,99

D22 283,98

D23 425,97

D24 440,16

D31 148,94

D32 297,88

D33 446,82

D34 461,71

1.5.  Només és exigible  la part  de quota corresponent  al  període en què,  dins del  període impositiu,
hagués estat contractat el servei de subministrament domiciliari d’aigua, amb independència de qui figuri
com a titular del contracte.

2. La quota tributària de la tarifa reduïda es determina d’acord amb els criteris següents:

2.1. Per tal d'incrementar la recollida selectiva s’implanten sistemes de recollida individualitzada en en el
conjunt del municipi. En aquests àmbits és obligatòria la participació de tots els subjectes passius. En
aquests àmbits es reconeix l’aplicació d’una tarifa reduïda de la taxa als subjectes passius que facin 40 o
més usos anuals del servei de recollida selectiva de la fracció orgànica, d’acord amb els condicionants
que s'estableix en aquesta ordenança fiscal. El percentatge de reducció per participació a aplicar serà del
50% respecte a la tarifa bàsica.
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Tipus d’habitatge i consum Quota (€)

D11 49,64

D12 99,30

D13 148,94

D14 153,91

D21 71,00

D22 141,99

D23 212,99

D24 220,08

D31 74,47

D32 148,94

D33 223,41

D34 230,85

Article 7è. Exempcions 

7.1 Estan exemptes d’aquesta taxa les persones titulars de contractes de subministrament domiciliari
d’aigua potable que es trobin en situació d’exclusió residencial, d’acord amb allò previst a la Llei 24/2015,
del 29 de juliol, de mesures urgents per a afrontar l'emergència en l'àmbit de l'habitatge i  la pobresa
energètica o de vulnerabilitat, apreciada pels serveis socials municipals.

Els serveis municipals competents han d’emetre informe acreditatiu de la situació d’exclusió residencial o
de vulnerabilitat  descrites  a  l’apartat  anterior  i  l’han de  remetre  a l’entitat  subministradora del  servei
domiciliari d’aigua potable, per tal que aquesta apliqui directament la reducció de la taxa a la persona
titular  del  contracte  corresponent.  La  reducció  té  efectes  des  de  la  data  de  l’informe  dels  serveis
municipals i es perllonga fins que es modifiqui la situació d’exclusió residencial o de vulnerabilitat.

Article 8è.  Reduccions 

8.1  Els  subjectes  passius  que  tinguin  reconegut  el  benefici  de  la  facturació  especial  del  servei  de
subministrament domiciliari d’aigua potable per habitatges en els quals convisquin el nombre de persones
previst al Reglament del servei metropolità del cicle integral de l’aigua, gaudiran d’una reducció del 5 % de
la quota de la taxa per cada persona addicional. Per gaudir  d’aquesta reducció cal  haver obtingut  la
corresponent ampliació de trams del cànon de l’aigua per part de l’ACA. 

També es gaudeix d’una reducció del  5 % de la quota per cada persona de la llar amb un grau de
discapacitat igual o superior al 75 % o amb un nivell III de grau de dependència, reconegut per resolució
de l’Institut Català d’Assistència i Serveis Socials.

En cap cas la quota que s’aplica per habitatge pot ser inferior a la corresponent a un consum de fins a 6
metres cúbics al mes del tipus de subministrament contractat.

Per obtenir aquesta facturació especial cal que alguna de les persones que conviuen a l’habitatge sigui
titular  del  contracte.  En  cas  que  no  sigui  així,  cal  regularitzar  la  situació  contractual  amb  l’entitat
subministradora.
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8.2 Gaudeixen d’una reducció del 50 % de la quota de la taxa els contribuents que siguin titulars de
contractes de subministrament d’aigua per a ús domèstic destinats a domicilis particulars, i  que siguin
beneficiaris  del  cànon  social  de  l’Agència  Catalana  de  l’Aigua  en  qualsevol  de  les  circumstàncies
previstes. 

Article 9è. Acreditament i període impositiu

La taxa es merita i és exigible el primer dia del període impositiu.

El  període impositiu s’inicia  l’1 de gener i  conclou el  31 de desembre,  excepte el  que es preveu en
l’apartat  següent.
Respecte als subjectes passius que contractin de nou el servei de subministrament domiciliari d’aigua
potable, el període impositiu s’inicia en el moment d’aquesta contractació.

Article 10è.  Gestió de la taxa i obligacions formals dels subjectes passius

10.1 La taxa s’exigeix a través del sistema d’autoliquidació. S’incorpora el seu import a la factura del
servei de subministrament domiciliari d’aigua per part de l’entitat subministradora de l’esmentat servei.  

10.2 Els subjectes passius han de dur a terme el compliment de les seves obligacions materials i formals
a través de les companyies amb les quals hagin contractat el servei d’abastament d’aigua potable, d’acord
amb el que preveu l’article següent.

10.3 Els obligats tributaris han de presentar les declaracions relatives a les circumstàncies o elements que
puguin afectar la determinació o quantificació de la taxa amb anterioritat a la seva meritació davant de
l’entitat subministradora de l’abastament d’aigua.

Article 11è.  Gestió mitjançant les entitats subministradores d’aigua potable

11.1 Amb la finalitat de garantir el dret del contribuent, previst al número 2 de l’article 3 de la Ley 58/2003,
de 17 de diciembre, General Tributaria, de limitació dels costos indirectes derivats del compliment de les
obligacions formals en l’aplicació del sistema tributari, els subjectes passius podran donar compliment a
les seves obligacions materials i formals a través de les companyies amb les quals hagin contractat el
servei d’abastament domiciliari d’aigua potable, les quals generaran un registre de subjectes passius.

11.2 En virtut dels convenis que se signin amb les entitats subministradores d’aigua potable, per aquest
Ajuntament  i/o  per  les  entitats  supramunicipals  en  les  que  estigui  integrat,  les  companyies
subministradores hauran d’incorporar a la factura del servei que presten, la quota de la taxa corresponent.

11.3 La incorporació de la taxa municipal al rebut es realitzarà d’acord amb el que preveu l’article 132 del
Reglament metropolità del cicle integral de l’aigua, com a concepte independent del consum d’aigua, i
d’acord amb el model aprovat per l’Administració corresponent

11.4 L’import aplicable es limita a la fracció de quota anual que correspongui en funció del nombre de
períodes de facturació per any que tingui establert cada entitat subministradora.
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11.5 Quan sigui aplicable el sistema de gestió de la taxa mitjançant les entitats subministradores d’aigua
potable i quan en dividir la quota anual entre el nombre de rebuts que es giren en un any el resultat sigui
un número amb més de dos decimals, es facturarà l’import arrodonit al segon decimal inferior, és a dir, el
que resulti de prescindir del tercer decimal i els següent-

11.6 Les entitats subministradores han de liquidar i ingressar a l’Ajuntament en les que estigui integrat, les
quantitats efectivament percebudes en concepte de quota o fracció de quota de les taxes, en els terminis i
de la manera que s’estableixin per la corresponent Administració en la que es realitzi l'ingrés.

11.7 Com a compensació dels costos que els produeixi la gestió de la taxa en els termes previstos en
aquesta ordenança, les entitats subministradores podran percebre una compensació que es determinarà
per l’Administració en la que sigui ingressada la recaptació de la taxa.

11.8  L’Administració  en  la  que  sigui  ingressada  la  recaptació  de  la  taxa  pot  donar  instruccions
complementàries a les companyies subministradores per a l’aplicació del  sistema de gestió previst en
aquest article.

Article 12è. Infraccions i sancions 

En tot allò relatiu a la qualificació de les infraccions tributàries i a la determinació de les  sancions que els
corresponguin en cada cas, s'aplicarà el règim regulat a la Llei general tributària i en les disposicions que
la complementen i la desenvolupen.

Article 13è. Baixes i devolució d’ingressos 

13.1.  L’Ajuntament  pot  donar  de  baixa  d’ofici,  com  a  fallides,  les  quotes  de  la  taxa  quan  l’entitat
subministradora li comuniqui la baixa per incobrable de la factura d’aigua que incorpora la taxa. Aquesta
comunicació s’ha de realitzar d’acord amb el procediment que es determini en el conveni que es pugui
signar entre l’entitat subministradora i l’Ajuntament. 

13.2.  La  devolució  d’ingressos  indeguts  s’ha  de tramitar  d’acord  amb l’establert  a  l’Ordenança fiscal
general. 

Disposició addicional primera. Modificacions de l'Ordenança derivades de normes de rang legal. 

Les modificacions derivades de qualsevol  norma de rang legal  que afectin les disposicions d'aquesta
Ordenança són d'aplicació automàtica. 

Disposició addicional segona. Aplicació de la tarifa reduïda per participació habitual en la recollida
selectiva de fracció orgànica en les zones amb recollida individualitzada. 

1. En el cas de subjectes passius que utilitzin contenidors amb identificació per al lliurament de la fracció
orgànica, els usos es comptabilitzaran a partir de les lectures de les targetes o identificadors emprats per
a  obrir-los.  S’assignaran  al  subjecte  passiu  les  lectures  de  les  diverses  targetes  que  pugui  tenir
vinculades. 
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2. El nombre d’usos comença a comptar-se a partir de l’inici del període impositiu, o a partir de la data
d’implantació de la recollida individualitzada si aquesta fos posterior a l’inici del període impositiu. 

3. La tarifa reduïda s'aplica a partir de l’assoliment del llindar d’usos definit l’article 6è. En cas que la
recopilació de dades sigui incompleta i no assoleixi la totalitat de l’anualitat anterior, els llindars d’usos
definits l’article 6è es reduiran de forma proporcional al període de l'any en el qual es disposa de dades
consolidades del sistema de recollida individualtizada, en fraccions trimestrals (10 usos/trimestre). Un cop
assolit aquest llindar es comunicarà a l'entitat subministradora del servei de subministrament domiciliari
d'aigua i s’aplicarà la reducció al següent període impositiu.

Disposició transitòria única
Fins  que  no  disposi  de  dades  per  a  tot  el  municipi  que  permetin  la  implementació  de  les  tarifes
diferenciades (bàsica i  reduïda) establertes en la present ordenança fiscal, s’estableix una tarifa inicial
única per a tots els subjectes passius.

Les tarifes bàsica i reduïda s’aplicaran en el moment en què es disposi de dades per aplicar-les al conjunt
del municipi.

La tarifa inicial és:

Tipus d’habitatge i consum
Quota
tarifa

inicial  (€)

D11 77,51

D12 118,60

D13 147,28

D14 155,03

D21 110,85

D22 169,59

D23 210,61

D24 221,69

D31 116,27

D32 177,90

D33 220,92

D34 232,54

Disposició final

Aquesta ordenança fiscal entra en vigor el dia de la seva publicació en el Butlletí Oficial de la Província
de Barcelona. Començarà a aplicar-se l’1 de gener del 2025 i serà vigent fins que es modifiqui o es
derogui expressament.”
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ANNEX 2

“MODIFICACIÓ ORDENANÇA FISCAL NÚM. 25 PER A L'EXERCICI 2025 I SEGÜENTS.

ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 25, REGULADORA DE LA TAXA PER RECOLLIDA I TRANSPORT
DE RESIDUS COMERCIALS I INDUSTRIALS ASSIMILABLES ALS MUNICIPALS I ALTRES SERVEIS
MEDIAMBIENTALS.

Es modifica el títol de la taxa, regulada per l’ordenança fiscal núm. 25, que resta redactat de la
manera següent:

TAXA PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI DE RECOLLIDA DE RESIDUS MUNICIPALS NO DOMÈSTICS
GENERATS  EN  LOCALS  I  ESTABLIMENTS  EN  ELS  QUALS  ES  REALITZEN  ACTIVITATS
INDUSTRIALS, COMERCIALS, ARTÍSTIQUES I DE SERVEIS.

Es modifica l'article 1r. Fonament i naturalesa, que resta redactat de la manera següent:

Article 1r. Fonaments i naturalesa

En ús de les facultats concedides pels articles 4 i 106 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril reguladora de les
bases de règim local i a l’empara del previst als articles 57 i 20.4.s) del text refós de la Llei reguladora de
les hisendes locals aprovat per Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRLRHL), de conformitat amb
el que disposen els articles 15 a 19 d’aquest text legal i amb l’article 11 de la Llei 7/2022, de 8 d'abril, de
residus i  sòls contaminats per a una economia circular, l’Ajuntament estableix les taxes específiques,
diferenciades i no deficitàries, per la prestació dels serveis municipals de recollida i transport dels residus
municipals no domèstics generats en locals i establiments on es realitzin activitats econòmiques, i que es
regiran per la present Ordenança.

Se suprimeix l'article 2n, Definició, i com a conseqüència es renumeren l’article 3r que passa a ser
l’article 2n, l'article 4t que passa a ser l’article 3r i l’article 5è que passa a ser l’article 4t. 

Es modifica el contingut del nou article 2n. Fet imposable (antic article 3r), que resta redactat de la
manera següent:

Article 2n. Fet imposable 

Constitueix el fet imposable de la taxa la prestació del servei de recepció voluntària de recollida i transport
dels residus comercials i dels residus industrials assimilables als municipals, serveis susceptibles d’ésser
prestats pel sector privat -autoritzat per a la prestació dels serveis en els termes previstos a la normativa
vigent en matèria de residus-.
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S’afegeix un nou article 5è. Estructura de la taxa, que resta redactat de la manera següent: 

Article 5è. Estructura de la taxa

Tal  i  com especifica  l'article  11.4.b la Llei  7/2022,  la  taxa serà diferenciada per  separació i  recollida
separada  de  matèria  orgànica  compostable.  S'estableix  una  tarifa  diferenciada  (desdoblada)  amb 35
quotes per cadascuna d'elles. La tarifa bàsica és d’aplicació en el supòsit de no participació en el sistema
de recollida separada de materia orgànica, mentre que la tarifa reduïda és d’aplicació en el supòsit de
participació en el sistema de recollida separada de materia orgànica. Per tant, els imports de tarifa bàsica i
reduïda seran diferents només per als establiments que generen matèria orgànica, atès que és la fracció
de residus que més marge de millora presenta i la no valorització de la qual genera un elevat impacte
ambiental, i la que per aquest motiu comptarà amb un model de recollida selectiva individualitzada (porta
a porta amb cubell amb identificador o mitjançant contenidor tancat).

Es modifica l’article 6è. Quota tributària, que resta redactat de la manera següent:

Article 6è. Quotes tributàries de les tarifes bàsica i reduïda, i normes de determinació 

1. La quota tributària de la tarifa bàsica es determina d’acord amb els criteris següents:

1.1 Els subjectes passius en funció de les fraccions de residus generats  segons el tipus d’activitat i la
seva superfície útil:

a) Activitats del grup A (generadors de resta):

 fins a una superficie de 60 metres quadrats ……………………..…..A1
 fins a una superfície de més de 61 metres quadrats i fins a 100…..A2
 fins a una superfície de més de 101 metres quadrats i fins a 200....A3
 fins a una superfície de més de 201 metres quadrats i fins a 400….A4
 fins a una superfície de més de 401 metres quadrats i fins a 600….A5
 fins a una superfície de més de 601 metres quadrats i fins a 1000..A6
 fins a una superfície de més de 1001 metres quadrats….…………..A7

b) Activitats del grup B (generadors de resta i paper/cartró):

 fins a una superficie de 60 metres quadrats ……………………..…..B1
 fins a una superfície de més de 61 metres quadrats i fins a 100…..B2
 fins a una superfície de més de 101 metres quadrats i fins a 200....B3
 fins a una superfície de més de 201 metres quadrats i fins a 400….B4
 fins a una superfície de més de 401 metres quadrats i fins a 600….B5
 fins a una superfície de més de 601 metres quadrats i fins a 1000..B6
 fins a una superfície de més de 1001 metres quadrats….…………..B7
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c) Activitats del grup C (generadors de resta, envasos i/o vidre):

 fins a una superficie de 60 metres quadrats ……………………..…..C1
 fins a una superfície de més de 61 metres quadrats i fins a 100…..C2
 fins a una superfície de més de 101 metres quadrats i fins a 200....C3
 fins a una superfície de més de 201 metres quadrats i fins a 400….C4
 fins a una superfície de més de 401 metres quadrats i fins a 600….C5
 fins a una superfície de més de 601 metres quadrats i fins a 1000..C6
 fins a una superfície de més de 1001 metres quadrats….…………..C7

d) Activitats del grup D (generadors d’orgànica, resta, paper/cartró):

 fins a una superficie de 60 metres quadrats ……………………..…..D1
 fins a una superfície de més de 61 metres quadrats i fins a 100…..D2
 fins a una superfície de més de 101 metres quadrats i fins a 200....D3
 fins a una superfície de més de 201 metres quadrats i fins a 400….D4
 fins a una superfície de més de 401 metres quadrats i fins a 600….D5
 fins a una superfície de més de 601 metres quadrats i fins a 1000..D6
 fins a una superfície de més de 1001 metres quadrats….…………..D7

e) Activitats del grup E (generadors d’orgànica, rebuig, paper, cartró, envasos i vidre):

 fins a una superficie de 60 metres quadrats ……………………..…..E1
 fins a una superfície de més de 61 metres quadrats i fins a 100…..E2
 fins a una superfície de més de 101 metres quadrats i fins a 200....E3
 fins a una superfície de més de 201 metres quadrats i fins a 400….E4
 fins a una superfície de més de 401 metres quadrats i fins a 600….E5
 fins a una superfície de més de 601 metres quadrats i fins a 1000..E6
 fins a una superfície de més de 1001 metres quadrats….…………..E7

1.2. A l’Annex 1 s’especifica a quin grup (A, B, C, D o E)  pertany cadascuna de les activitats en funció del
codi CNAE assignat.

1.3. Les quotes tributàries de la taxa del servei de recollida de residus municipals generats als locals i
establiments en els quals es realitzen activitats industrials, comercials, artístiques i de serveis, en funció
del grup d’activitat i la superfície establerts en l’apartat primer d’aquest article, són les següents:

Grup d’activitat i superfície Quota (€)

A1 65,02

A2 97,53

A3 130,05

A4 195,07

A5 260,09

A6 325,12

A7 390,14
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B1 104,04

B2 156,06

B3 208,07

B4 312,11

B5 416,15

B6 520,19

B7 624,22

C1 146,30

C2 219,45

C3 292,60

C4 438,91

C5 585,21

C6 731,51

C7 877,81

D1 198,00

D2 296,99

D3 395,99

D4 593,99

D5 791,98

D6 989,98

D7 1.187,97

E1 238,96

E2 358,44

E3 477,92

E4 716,88

E5 955,84

E6 1.194,80

E7 1.433,76

2. La quota tributària de la tarifa reduïda es determina d’acord amb els criteris següents:

2.1. Per tal d'incrementar la recollida selectiva s’implanten sistemes de recollida individualitzada en en el
conjunt del municipi. En aquests àmbits és obligatòria la participació de tots els subjectes passius. En
aquests àmbits es reconeix l’aplicació d’una tarifa reduïda de la taxa als subjectes passius que facin 40 o
més usos anuals del servei de recollida selectiva de la fracció orgànica, d’acord amb els condicionants
que s'estableix en aquesta ordenança fiscal. El percentatge de reducció per participació a aplicar serà del
10% respecte a la tarifa bàsica.
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Grup d’activitat i superfície Quota (€)
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A1 65,02

A2 97,53

A3 130,05

A4 195,07

A5 260,09

A6 325,12

A7 390,14

B1 104,04

B2 156,06

B3 208,07

B4 312,11

B5 416,15

B6 520,19

B7 624,22

C1 146,30

C2 219,45

C3 292,60

C4 438,91

C5 585,21

C6 731,51

C7 877,81

D1 178,20

D2 267,29

D3 356,39

D4 534,59

D5 712,78

D6 890,98

D7 1.069,18

E1 215,06

E2 322,60

E3 430,13

E4 645,19

E5 860,26

E6 1.075,32

E7 1.290,38
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3. En el supòsit de no ser possible l’assimilació de l’activitat a cap grup de la classificació de l’Annex 1, es
considerarà que es troba dins la quota A1. 

La taxa es liquida per cada unitat de local o establiment. Es prendrà com a unitat de local o establiment, la
que figuri en el Cadastre Immobiliari. 
A aquests efectes, es determinen les següents regles per als supòsits de concurrència d'activitats:
.a)  La  concurrència  de  diverses  activitats  econòmiques  en  el  mateix  local  o  establiment  del  mateix
subjecte passiu, determina que els metres quadrats declarats a cadascuna d'elles s'agruparan a l'activitat
econòmica principal que tingui la quota tributària més alta.
.b)  La concurrència  de  diverses  activitats  econòmiques  en el  mateix  local  o  establiment  de  diversos
subjectes  passius,  determina  que  els  metres  quadrats  declarats  a  cadascuna  d'elles  s'agruparan  a
l'activitat econòmica principal. La liquidació es girarà al propietari del local que estarà obligat a satisfer-la,
en la seva totalitat. Aquest pot repercutir la quota amb la resta dels titulars de les activitats econòmiques
que  es  desenvolupen  en  el  local  o  establiment  de  referència.  La  resta  de  titulars  de  les  activitats
econòmiques estan solidàriament obligats davant l'Ajuntament de Sant  Boi de Llobregat al  pagament
d'aquest dèbit.

En els casos en què s’acrediti l’existència d’un establiment principal i d’establiments auxiliars a l’activitat
principal,  les dependències auxiliars tributaran segons el  Grup A i  superfície  corresponent,  llevat  que
aquestes dependències auxiliars siguin oficines, cas en el qual tributaran segons el Grup B i superfície
corresponent..

En el supòsit  que l’activitat es desenvolupi  en un habitatge,  sense separació,  s’exigirà només la taxa
corresponent per la prestació del servei de recollida dels residus municipals d’origen domèstic.

4) Coeficient corrector específic pels centre educatius:

1 línia de cicle educatiu   .........................       1,00
2 línies de cicle educatiu .........................       1,10
3 línies de cicle educatiu . .......................       1,20

En el  cas de centres educatius, el  coeficient  corrector  específic s’aplicarà sobre el  grup de taxa que
correspongui, i considerant el grup 1 de superfície.   

5) En el cas d'activitats generadores de residus voluminosos i especials, els quals gestiona amb un servei
específic de recollida selectiva, dels epígrafs recollits a continuació, quan generi alguna de les 5 fraccions
objecte de la present taxa, el càlcul de la taxa no es farà en funció de la categoria de l'establiment sinó
que se'ls aplicarà una quota fixa de 65,02 euros anuals .
Aquesta quota s'aplicarà als establiments amb el codi de CNAE que es relaciona a continuació:
18, 2751, 31, 431, 432, 433, 4334, 45, 4615, 4643, 4647, 4665, 4754, 4759, 4779, 592, 6201, 742, 822,
9522, 9524, 9529.

6) Per les activitats amb codi de CNAE 551, 861 i 879 s’aplicarà una quota específica per a cada activitat,
que es determinarà principalment en funció de la superfície, volum i tipus de residus generats, i freqüència
de recollida, per a cada cas en particular.

C
o

d
i 

S
e

g
u

r 
d

e
 V

e
ri

fi
c

a
c

ió
 (

C
S

V
):

  
 1

5
2

5
0

3
4

6
4

3
6

6
4

7
3

5
5

0
4

5
 -

 U
rl
: 

 h
tt

p
s
:/

/s
e

u
.s

a
n

tb
o

i.
c
a

t/
v
a

lid
a

c
io



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
27

-1
2-

20
24

 

C
V

E
 2

02
41

01
98

40
9

 

P
àg

. 1
6-

22

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

7) Per els grans generadors de residus assimilables a comercials generats per les activitats situades al
polígon industrial incloses en els codis de CNAE 5510, 5610, 561, 5630,  s’aplicarà una quota específica
per a cada activitat, que es determinarà principalment en funció de la superfície, volum i tipus de residus
generats, i freqüència de recollida, per a cada cas en particular.

S’afegeix  l’article  7è.  Exempcions,  i  conseqüentment,  es  renumeren  la  resta  d’articles.  Resta
redactat de la manera següent: 

Article 7è. Exempcions

1.- Estan exempts de la taxa aquells subjectes passius que acreditin que la  totalitat de les fraccions
residuals generades es lliuren separadament a un transportista privat autoritzat per l’organisme competent
de l'Administració autonòmica. Aquesta acreditació s'haurà de realitzar d'acord amb el que estableixen les
normes de gestió específiques de la taxa, recollides a l'article 11è d'aquesta ordenança.

2.- No estaran obligats al pagament de la taxa els centres educatius públics, les associacions, fundacions
i altres entitats sense ànim de lucre inscrites al Registre municipal  d’Entitats, els Centres Cívics i les
emissores  de  ràdio,  sempre  i  quan  no  exerceixin  una  activitat  amb  contraprestació  econòmica  el
desenvolupament  de  la  qual  comporti  la  prestació  d’un  servei  municipal  de  recollida  de  residus
municipals. 

3.- No estaran subjectes al pagament de la taxa els titulars de les activitats de transport de persones o
mercaderies, i professionals lliures, llevat que disposin d’un local per desenvolupar la seva activitat. 

Es modifica l’article 8è. Reduccions, que resta redactat de la manera següent:

Article 8è. Reduccions 

1.- Es reconeix una reducció de 10% de la quota de la taxa als subjectes passius que facin ús de la
deixalleria municipal, concretament un mínim de 12 usos anuals (realitzats en diferents dies). El subjecte
passiu  s’haurà d’acreditar  amb la identificació fiscal  vinculada a l’activitat  econòmica i  informar  de la
ubicació de la mateixa (referència cadastral). 

2.-  Les  activitats  de bar  i  similars  de  Centres  Cívics o  d’associacions inscrites  al  Registre municipal
d’Entitats pagaran una quota fixa anual de 30 euros, si la superfície del local està entre 0 i 60 m2; 45
euros si està entre 61 i 100 m2 i 60 euros si és de més de 100 m2.

3.- Els titulars de les activitats del mercat setmanal, mòbil o no sedentari, que es realitzin a la via pública,
hauran de fer efectiu el pagament per trimestres naturals, una quota en concepte de recollida de residus
corresponent a 3,50 euros per any i metre lineal d’ocupació de la via pública. Les sol·licituds de baixa per
part dels titulars d’aquestes activitats s’hauran de presentar mitjançant instància adreçada a l’Ajuntament,
amb 15 dies d’anterioritat a la finalització de cada trimestre natural, cas contrari la baixa serà efectiva a la
finalització del següent trimestre natural.  
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4.- Les activitats de temporada que no estiguin incloses en el punt anterior hauran de satisfer, previ a
l’ocupació, l’import de la taxa en concepte de recollida de residus. Aquestes activitats gaudiran d’una
reducció del 75% de la quota corresponent, en funció del grup a que pertany, sempre que l’activitat sigui
exercida durant un període màxim de 3 mesos, i del 50% en cas que sigui exercida durant un període
superior a 3 mesos i inferior a 6 mesos. Períodes superiors a 6 mesos no es consideraran activitats de
temporada als efectes d’aquesta reducció.

5.-  Els  titulars  de  les  activitats  que  acreditin  que  un  transportista  privats  autoritzat  per  l’Agència  de
Residus de Catalunya, els hi recull selectivament alguna de les fraccions residuals generades, tindran una
reducció del 80% en el cas que la fracció sigui el rebuig i un 20% en cas que sigui el paper o el vidre en el
cas dels establiments de categories B i C, i una reducció del 10% per les fraccions de cartró, envasos i
vidre i del 35% per la de rebuig i orgànica en el cas dels establiments de categories D i E.   Aquesta
reducció no serà aplicable a les activitats econòmiques amb codi de CNAE 551, 861 i 879, als quals ja
se'ls  aplica  una taxa  en funció  de  la  recollida  específica  de cada fracció  de residus  municipals  que
generen.

Es modifica el  punt 1 de l’article 11è. Normes de gestió específiques de la taxa per recollida i
transport de residus comercials i industrials assimilables als municipals, que resta redactat de la
manera següent:

Article  11è.  Normes  de  gestió  específiques  de  la  taxa  per  recollida  i  transport  de  residus
comercials i industrials assimilables als municipals. 

1. Els titulars d’activitats que generin residus comercials o industrials assimilables als municipals - si ja
estaven portant a terme l’activitat- vindran obligats a acreditar a l’Ajuntament,  en el termini  d’un mes,
comptador des de l’entrada en vigor d’aquesta ordenança fiscal, que tenen contractat un transportista
privat autoritzat la recollida i transport d’alguna o de la totalitat de les fraccions residuals generades per
l’activitat corresponent. Si l’inici de l’activitat generadora del residu ha tingut lloc amb posterioritat a la
l’entrada en vigor de la modificació d’aquesta ordenança fiscal hauran d’acreditar, en el termini d’un mes,
la contractació amb un transportista privat autoritzat la recollida i transport d’alguna o de la totalitat de les
fraccions  residuals  generades  per  l’activitat  corresponent  des  de  l’inici  de  l’activitat.  Per  a  exercicis
posteriors s’haurà d’acreditar abans de l’1 de març de l’exercici en què hagi de tenir efectes.

Aquest acreditament haurà de tenir un període de vigència, com a mínim, per l’any de què es tracti i la
documentació corresponent s’haurà de presentar anualment com a màxim el dia 1 de març de l’exercici
en què hagi de tenir efectes.

2. Els titulars d’activitats que generin residus comercials i industrials assimilables als municipals que no
acreditin  la  circumstància  prevista  en  el  número anterior  en els  terminis  indicats  es  considerarà  que
s’acullen al sistema de recollida i transport que té establert la corporació. 

3.  En cas  que el  beneficiari  de  la  prestació  del  servei  recollida  i  transport  dels  residus  comercials  i
industrials assimilables a aquests -  ocupant de l’immoble en relació al qual  es presta aquest servei i
subjecte passiu de la taxa a títol de contribuent- no sigui el propietari de l’immoble - subjecte passiu de la
taxa a títol de substitut del contribuent -, en la declaració que contingui els elements essencials del tribut
s’hauran d’identificar correctament ambdós subjectes passius, contribuent i substitut. En tot cas, en la
declaració s’haurà de fer constar expressament la referència cadastral complerta de l’immoble en relació
al qual es presta el servei.
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4. Els subjectes passius de la taxa estan obligats a declarar a l’Ajuntament qualsevol variació que afecti
als elements determinants de la quota  tributària.  Les declaracions de variació  o baixa referents a un
període impositiu tindran efectes segons l’establert a l’Article 8è. Acreditament i període impositiu de la
present ordenança. No obstant això, s’hauran de presentar en el termini d’un mes a comptar des de la
data en què es va produir la circumstància que origina la variació o cessament en la recepció del servei.

Es modifica la Disposició addicional, que resta redactat de la manera següent:

Disposició addicional primera. Modificacions de l'Ordenança derivades de normes de rang legal. 

Les modificacions derivades de qualsevol  norma de rang legal  que afectin les disposicions d'aquesta
Ordenança són d'aplicació automàtica. 

S’afegeix la Disposició addicional segona, que resta redactat de la manera següent:

Disposició addicional segona. Aplicació de la tarifa reduïda per participació habitual en la recollida
selectiva de fracció orgànica en les zones amb recollida individualitzada. 

1. En el cas de subjectes passius que utilitzin, per al lliurament de la fracció orgànica, cubells identificats o
contenidors tancats amb identificació, els usos es comptabilitzaran a partir de les lectures de les targetes
o  identificadors emprats  per  a  obrir-los.  S’assignaran  al  subjecte  passiu  les  lectures  de les  diverses
targetes que pugui tenir vinculades.

2. El nombre d’usos comença a comptar-se a partir de l’inici del període impositiu, o a partir de la data
d’implantació de la recollida individualitzada si aquesta fos posterior a l’inici del període impositiu. 

3. La tarifa reduïda s'aplica a partir de l’assoliment del llindar d’usos definit l’apartat 2.1 de l’article 6è. En
cas que la recopilació de dades sigui incompleta i no assoleixi la totalitat de l’anualitat anterior, els llindars
d’usos definits en l’esmentat article es reduiran de forma proporcional al període de l'any en el qual es
disposa de  dades consolidades  del  sistema de  recollida individualitzada,  en fraccions  trimestrals  (10
usos/trimestre). Un cop assolit aquest llindar s’aplicarà la reducció al següent període impositiu.

S’afegeix la Disposició transitòria única, que resta redactat de la manera següent:

Disposició transitòria única

Fins  que  no  disposi  de  dades  per  a  tot  el  municipi  que  permetin  la  implementació  de  les  tarifes
diferenciades (bàsica i  reduïda) establertes en la present ordenança fiscal, s’estableix una tarifa inicial
única per a tots els subjectes passius.

Les tarifes bàsica i reduïda s’aplicaran en el moment en què es disposi de dades per aplicar-les al conjunt
del municipi.
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La tarifa inicial és:

Grup d’activitat i superfície Quota (€)

A1 62,40

A2 93,60

A3 124,8

A4 187,20

A5 249,60

A6 312,00

A7 374,40

B1 104,00

B2 156,00

B3 208,00

B4 312,00

B5 416,00

B6 520,00

B7 624,00

C1 145,70

C2 218,55

C3 291,40

C4 437,10

C5 582,80

C6 728,50

C7 874,20

D1 187,30

D2 280,95

D3 374,60

D4 561,90

D5 749,20

D6 936,50

D7 1.123,80

E1 228,90

E2 343,35

E3 457,80

E4 686,70

E5 915,60

E6 1.144,50

E7 1.373,40
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S’afegeix l’Annex 1 al final de l'ordenança, que resta redactat de la manera següent:

ANNEX 1     

Grup      A. Generadors de resta   

Totes aquelles activitats no incloses en els grups B a E. 

Grup      B. Generadors de resta i paper/cartró   

Comprèn les següents activitats:

18 Arts gràfiques i reproducció de suports enregistrats

411 Serveis de promoció o gestió immobiliària

431 Construcció d'edificis

432 Instal·lacions d'edificis i obres

433 Acabats d'edificis i obres

4334 Treballs de pintor i decorador

45 Venda de combustibles i comerç o reparació de vehicles

4642 Comerç majorista de productes tèxtils i calçat

4649 Altres tipus de comerç a l'engròs

4725 Comerç al detall de begudes

4726 Estancs

4751 Comerç minorista de tèxtils

4752 Comerç minorista de ferreteria i pintures

4754 Comerç minorista d'electrodomèstics

4753/4759 Comerç minorista de mobles, aparells d'il·luminació, articles de la llar

4761/4762 Comerç al detall de llibres, premsa i papereria

4764/4765 Comerç al detall d'articles d'esport i de joguines

477 Altres tipus de comerç al detall en establiments especialitzats

4771/4772 Comerç minorista de pell i calçat

4773 Farmàcies

4774 Comerç al detall de productes mèdics i ortopèdics

4775 Venda de perfumeria i cosmètica

4476 Comerç al detall de flors, plantes i animals de companyia

4477 Comerç al detall d'articles de rellotgeria, joieria i argenteria
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4789 Mercats de comerç minorista (fixes o mòbils)

4779 Comerç minorista béns usats

494  Oficines i locals d'activitats de transport i transportistes

53 Correus 

58 Editorials

5917 Activitats de distribució cinematogràfica i de vídeo

592 Locals d'assaig i d'altres activitats sense venda al públic

61 Telecomunicacions

6201 Activitats d'informàtica

64 Serveis financers i assegurances i plans de pensions

68 Serveis de promoció o gestió immobiliària

69 Serveis jurídics, tècnics, comptables, administratius i de gestoria

7111 Serveis tècnics d'arquitectura

7311 Serveis de publicitat i relacions públiques

742 Serveis fotogràfics 

75 Activitats veterinàries

771 Lloguer d'automòbils

782 Selecció i col·locació de personal

79 Activitats d'agències de viatges i de turisme

803 Serveis d'investigació i seguretat

812 Serveis de neteja

813 Activitats de jardineria

82 Activitats administratives d'oficina

822 Locutoris

855 Acadèmies

8553 Autoescoles

862 Activitats mèdiques i odontològiques

8891 Activitats d’atenció diürna als infants

91 Biblioteques, arxius, museus i altres institucions culturals

92 Loteries i apostes

931 Activitats esportives

9529 Altres reparacions (electrodomèstics, informàtica, calçats)

9602/9604 Perruqueries, tractaments de bellesa i manteniment físic corporal  
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Grup      C. Generadors de resta, envasos i/o vidre   

Comprèn les següents activitats:

559 Altres hospedatges 

565 Bars musicals

90. Altres activitats artístiques i d’espectacles (teatrals, musicals i taurins, sales de

      ball, discoteques i similars)

932 Activitats recreatives

Grup      D. Generadors d’orgànica, resta i paper/cartró        

Comprèn les següents activitats: 

4711/472  Comerç de productes alimentaris i begudes, supermercats i similars

4721 comerç al detall de fruites i verdures

4722 Comerç al detall de carn

4723 Comerç al detall de peix i marisc

4724 Comerç al detall de pa i productes de fleca

Grup      E. Generadors d’orgànica, resta, paper/cartró, envasos i vidre    

Compren les següents activitats: 

561/562 Bars, bars-restaurants i restaurants, cafeteries, orxateries, gelateries, 

  caterings i assimilables

563 Establiments de begudes

8531 Centres educatius

854 Col·legis majors i residències d’estudiants

861 Hospitals i centres sanitaris

879 Assistència i serveis socials”

Sant Boi de Llobregat,

La tinenta d'alcaldia d'Aliances i Govern Intern, Salut González Martín
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Signat electrònicament
Salut González Martín
5a Tinenta d'alcaldia
Ajuntament de Sant Boi de Llobregat
Data 24/12/2024

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-12-24T12:52:29+0000




